



Medlemsmøde

LU Kreds Sydjylland torsdag d. 3.10 2024

Medlemsmøde for alle medlemmer af LU Kreds Sydjylland

Tid: 10.30 – 14.00

Sted: Ung Esbjerg, Grønlandsparken 300.

Programmet for dagen:

1. 10.30 Velkomst ved Uffe / Heidi
aktuelt lige nu – måske noget nyt med HPX?
evt. nyt om pensionssagen/fagforeningsdelen
arbejdstidsregistrering
lederens faglige udvikling og muligt kursus i LU-regi

Velkomst ved formand, Uffe Leisner.

Tak for godt fremmøde.

Kort om Kredsbestyrelsens arbejde og intentioner om faglighed.

10. klasse-processen lægger op til, at der kommer en restgruppe, som bliver efterladt, og som ikke passer ind i strukturerede forløb, som Ungdomsskolerne typisk samler op. Her må der være måske opstå muligheder for vores ungdomsskolebutikker.

det bliver interessant at se i kommende uge, hvilke tanker, der ligger bagved, og hvad der skal gribe dem, der bliver efterladt på perronen.

Bestyrelsen taler om den bedste mødefacilitering. Skal vi hyre oplægsholdere eller gøre andet for at "peppe" indholdet op. Økonomi er et båndspænd, da kredsen ikke har midlerne til at invitere dyre oplægsholdere. Spørgsmålet, "hvad kan vi gøre, så man prioriterer at deltage i møderne"?

Vores konklusion: Det er fællesskabet i LU, som kan samle os som gruppe med andre ligesindede LU'ere, som har sammenlignelige funktioner og opgaver.

Vi fastholder årshjul med de i Outlook sendte mødefrekvenser og studieture.

Introrunde blandt fremmødte.

Info fra Bo Dyregaard - jurist ved LU

LU har rykket KL for svar vedr. pensionssagen samt meddelt, at sagen må afgøres ved en voldgiftssag. Otto tilføjer, at det ikke er givet, at LU kan overflyttes til PFA fra Lærernes Pension. Der var jo massivt flertal ved afstemningen i LU. Vi afventer.

10.klasse:

Alle er naturligvis bekymrede over regeringsudspillet, der kan få store konsekvenser for en del ungdomsskoler – se i øvrigt mailen fra Ungdomsskoleforeningen i går, der understreger alvoren.

Årsmødekursus/årsmøde den 3. -4. april 2025, Vingstedcentret:

Bestyrelsen har nedsat en lille arbejdsgruppe (Tanja Kromann, Stig Munk-Hansen og Jens Baltzersen), der arbejder på et muligt nyt koncept til årsmødekursus og afvikling af årsmøde. Tiden er måske inde til at få pudset tingene lidt af – gerne med endnu flere deltagere.

Otto (HB-medlem) supplerer: Gruppen arbejder på at flere deltager i årsmødet.

Jakob (Vejen): Prisen bør være lavere set i forhold til at man selv kan lave et personalearrangement for et par tusinde. Det er for dyrt at sende medarbejdere af sted og at bede kommunen lægge midler til et fagligt arrangement.

Otto: det er forskelligt, hvordan man ser på det. Foredragsholdere i den kaliber er bekosteligt.

Drøftelse med tilkendegivelser af indstillinger til pris og indhold. Nogle oplever at prislejet er i overensstemmelse med det forventelige.

Der opfordres til at undersøge på, om prisen betyder manglende deltagelse.

Medlemstal:

Medlemstallet fra hele LU er jævnt stigende.

Otto: 2019 = 267, 2022 = 251, 2024 = 267

Personsager mv.

P.t. har vi en igangværende retssag, der først bliver færdig til næste år. Ellers er der de sædvanlige udfordringer med nogle kommuner, der har en alternativ tilgang til fortolkningen af såvel ungdomsskoleloven som vores overenskomst.

Nye opgaver til ungdomsskolen:

Der bliver muligvis tilbudt et webinar med henblik på at drøfte nye opgaver i ungdomsskolen.

Uffe fortsætter:

Lønforhandling. Det er LU, der har forhandlingsret. Det går bedre med at vide, at det er LU og ikke skolelederne e.l. lederforeninger.

Der vil blive udbudt/afholdt et leder-udviklingsforløb med KOMPONENT. Der arbejdes på det.

Uffe tilføjer, at tiden er en faktor for mange, da lederne har mange prioriteringer i de daglige opgaver, hvorfor det kan være svært at nå det hele.

Lederuddannelsen om bæredygtighed ved KOMPONENT havde ikke stor tilslutning, særligt ikke i Jylland. HB har lyttet sig frem til, at et forløb muligvis skal give points med, fx til diplom.

2. 10.50 Gennemgang af vores kommende tur onsdag d. 20.11 – torsdag d. 21.11 – invitation finpudses i Outlook.

Programmet for turen udleveret. Vedhæftes også referat. Prisen for turen bliver 1995,00 kr. inkl. alt.

Uffe bedes forespørge ved Ung Århus om muligheden for at høre mere om et karriereprojekt med AGF og UngÅrhus. Detaljer meldes nærmere ud.

11.00 Nyt fra din kredsbestyrelse og vores overvejelser om vigtigheden af fællesskabet, vores særlige sparringsfællesskab, vidensdeling, løbende diskussion om Ungdoms- og Fritidspædagogik og sammenholdet i kredsen.

Emnerne Sidste Skoledag, Data, Hjemmeside, Personalehåndbog, Den Frygtløse Organisation og Aktuelt Nyt blev ligeledes luftet på vores seneste fysiske bestyrelsesmøde d. 7.6 i Vejle.

11.20 Oplæg til gruppearbejde

Oplæg ved Ahmad til gruppe drøftelse:

Hvilke specifikke udfordringer har I mødt i forhold til at rekruttere unge medarbejdere?

Hvilke elementer tror I, kunne styrke fællesskabet blandt de unge kollegaer? Her kan man tænke i både sociale og faglige initiativer.

Har I erfaringer eller input til, hvordan mentorordninger/ onboarding kan understøtte fastholdelsen af unge medarbejdere? Hvad har virket (eller ikke virket)?

Overvej, hvilke elementer af løn- og ansættelsesvilkår der især vil appellere til den nye generation, og hvordan vi samtidig kan balancere det med organisationens konkurrenceevne.

3. 11.45 FROKOST

4. 12.30 Opdeling i øverste ledere og mellemledere

5. Evt.

Carsten, Kolding, opfordrer til deltagelse i Ungdomsskoleforeningens Efterårskonference, hvor 10. klasser er på dagsorden – den 3. december i Kbh.

Annemette opfordrer til at deltage i Fritids-Netværksmøde i Varde, hvor temaet er AI, den 31.10.

Der er den Facebook Gruppe ”Fritidsundervisning i Ungdomsskoler” -

<https://www.facebook.com/groups/1819339751635620>

Oplægsholderen er ypperlig på feltet. Arrangementet er gratis.

Trine, Kolding, stopper den 31.10.24 i Kolding for at prøve noget andet.

6. 14.00 SLUT og tak for i dag. Evt. rundvisning

Venlig hilsen

Uffe Leisner

Formand

LU Kreds Sydjylland

Mobil: 20165541

Mail: ulei@aabenraa.dk

